

همکاری با تیم المپیک در حد حرف باقی ماند، باشگاه ها بازیکنان خود را به اردو نفرستادند

با دو بازیکن به دنبال طلای ناگویا

❖ **دنیا مالی:** تیم امید می تواند با دست پر برگردد ❖ **عبدی:** باید گرم به هوا بازی کنیم!

❖ **جلالی:** تیم امید قربانی تغییرات و تصمیمات عجولانه شده است ❖ **گرشاسبی:** انتظار داریم فدراسیون شرایط باشگاه ها را درک کند

❖ ❖ ❖



افتخار آفرینی پسران زیر ۱۷ سال تاریخ ساز شد

بر بلندای جهان

درخشش دختران بایک پایان امید بخش؛ بالاتر از قهرمانی

❖ **پزشکیان:** این موفقیت جلوه ای از استعداد و خودباوری نسل جوان ایران است ❖ **قالیاف:** سرمایه حقیقی کشور جوانان با استعداد هستند

❖ **محسنی ازه ای:** قهرمانی جوانان کام ملت را دوچندان شیرین کرد ❖ **وزیر ورزش:** جوانان ما برگ دیگری از توانمندی ورزش را رقم زدند

❖ ❖ ❖



اتفاق عجیب در تکواندو بانوان
حذف کیانی در گام اول

مرادی طلایی شد

در ادامه رقابت های تکواندو آزاد زنان جهان در چین، ساغر مرادی در وزن ۶۷- کیلوگرم با نمایشی مقتدرانه به مدال طلا رسید. مرادی پس از عبور از رقبایی از روسیه، چین، آمریکا و کرواسی، در نیمه نهایی نیز پرشیچ، دارنده مدال نقره المپیک از صربستان را ۲ بر صفر شکست داد و به فینال رسید. او در دیدار نهایی مقابل مازنتاکی از یونان نیز پیروز شد تا بدون واگذاری حتی یک راند، قهرمان شود. در وزن ۵۷- کیلوگرم، ناهید کیانی، دارنده نقره المپیک و طلای جهان، در همان مبارزه نخست برابر ماکایلا گرینوود از آمریکا در دو راند متوالی شکست خورد و حذف شد. هستی محمدی نیز پس از شکست نماینده کومور، برابر ژانگ از چین مغلوب شد.

شوگ بزرگ به تراکتور و تیم ملی

ترابی به جام ملت ها نمی رسد؟

❖ ❖

رستم و صالح به دربی رسیدند
اما دست بختیاری زاده خالی است

پیاده روی سهراب در میدان مین

❖ ❖

تجربه شکست در تبریز
بزرگترین اندوخته تارتار

هشدار بزرگ برای دربی

❖ ❖

● سرمقاله

این تیم را نباید رها کرد

مجید سلطانی
خبرنگار

تیم ملی فوتبال زیر ۱۵ سال ژاپن با مربیگری فیلیپ تروسیه فرانسوی درخشید. مدیران فدراسیون فوتبال ژاپن در تصمیمی درست، تروسیه را یک پله بالاتر آوردند تا او سرمربی تیم زیر ۱۷ سال شود. تروسیه همان تیم را یک رده بالا آورد و تا فینال جام جهانی پیش رفت؛ اما در فینال در برابر تیمی که ژاوی و اینیستا را در اختیار داشت، شکست سختی خورد.

آن شکست در فینال جام جهانی هم موجب نشد مدیران فدراسیون فوتبال ژاپن دست از حمایت از تروسیه بردارند. تروسیه با همان تیم به المپیک ۲۰۰۰ سیدنی رفت و سرانجام سرمربی تیم ملی بزرگسالان ژاپن شد تا در جام جهانی که ژاپن میزبان بود، شرکت کند.

آن تیم زیر ۱۵ سال با مدیریت درست تا رده بزرگسالان بالا آمد و زمینه رشد و پیشرفت فوتبال ژاپن را فراهم کرد تا اکنون ژاپن در برابر بزرگان فوتبال دنیا هم به برد فکر کند.

زمانی که آرش صادقیانی، سرمربی تیم ملی زیر ۱۷ سال والیبال ایران با تیم شایسته و باغیرتش قهرمان جهان شد، همه به این فکری کردیم که چرا ما نمی توانیم ستاره های موفق رده های پایه را تا بزرگسالان هدایت و کنترل کنیم؟ ما در رده های مختلف پایه، قهرمان جهان شده ایم؛ اما چرا این تیم ها در رده بزرگسالان روی سکو نمی روند؟ مسیر رسیدن بازیکنان نوجوان تا رده بزرگسالان چه موانعی دارد که نمی بینیم؟ آیا مشکلات پیش رو آن قدر ترسناک و بزرگ هستند که از پس شان بر نمی آییم؟

اکنون تیم آرش صادقیانی پیش روی ماست. تیمی یکدست که جنگیدن، بازیابی توان روحی و قواعد حضور در میدان بزرگ بین المللی را به نیکی آموخته. آیا نمی توانیم این تیم را به جوانان و پس از آن به بزرگسالان تبدیل کنیم؟ آیا نمی شود برای یک تیم و ستاره های بالیافتش، برنامه بلندمدت ریخت و موفقیت این تیم را ادامه دار کرد؟

مدیران والیبال و ورزش ایران اکنون مسئولیتی بزرگ دارند: این تیم را نباید رها کرد.

درخشش دختران با یک پایان امیدبخش بالاتر از قهرمانی

تیم ملی والیبال زنان ایران با شکست مقابل ژاپن در دیدار رده‌بندی قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ در جایگاه چهارم قرار گرفت. تیم والیبال دختران که برای اولین بار به جمع ۴ تیم راه پیدا کرده بود، در دیدار نیمه‌نهایی مقابل چین شکست خورد و راهی دیدار رده‌بندی شد. در دیدار رده‌بندی والیبال قهرمانی آسیا دختران، بین تیم‌های ملی ایران و ژاپن برگزار شد که با پیروزی ژاپن همراه شد تا دختران به عنوان چهارمی اکتفا کنند. شاگردان علیرضا طلوع‌کیان در این دیدار ۳ بر صفر نتیجه را به حریف خود واگذار کردند و در رتبه چهارم مسابقات قرار گرفتند. ژاپن هم سوم شد. چهارمی آسیا برای تیم دختران والیبال ایران یک موفقیت بزرگ و تاریخی است و نشان از یک تحول بزرگ در تیم دختران ایران دارد.

تیم دختران ایران در این دوره از مسابقات برای اولین بار در تاریخ با صعود به نیمه‌نهایی در جمع ۴ تیم برتر آسیا قرار گرفت تا مشخص شود که اگر کار با برنامه و درست اجرا شود، می‌تواند به موفقیت هم برسد. ملی پوشان ایران در این رقابت‌ها با پیروزی مقابل چین تاییه، عراق، اندونزی و شکست برابر تیم‌های چین (دو بار) و ژاپن چهارم آسیا شدند و به کار خود پایان دادند. این موفقیت برای تیم ملی دختران ایران یک اتفاق تاریخی و از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. این چهارمی به هیچ عنوان کم از قهرمانی در این رقابت‌ها ندارد و باعث خواهد شد که تحولات زیادی رخ بدهد. این تیم در این دوره از مسابقات دو باخت آورد که اولی مقابل چین بود و دومی مقابل ژاپن که هر دو تیم از بزرگان والیبال جهان هستند و فاصله بسیار زیادی با والیبال دختران ایران دارد. دو تیمی که از بهترین‌های والیبال دختران جهان هستند.

۳ ستاره در تیم رؤیایی

۳ بازیکن ایران در پایان مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۷ سال پسر جهان، در تیم رؤیایی این رقابت‌ها قرار گرفتند و سینا حسینی علاوه بر کسب عنوان بهترین قطر پاسور مسابقات، به عنوان ارزشمندترین بازیکن معرفی شد. در پایان این مسابقات، تیم رؤیایی این دوره اعلام شد که ۳ بازیکن ایران شامل سینا حسینی (بهترین قطر پاسور)، منیب شیخ (بهترین مدافع میانی) و اکام ابراهیم‌نژاد (بهترین پاسور) قرار گرفتند. همچنین سینا حسینی، کاپیتان تیم ملی والیبال ایران نیز به عنوان ارزشمندترین بازیکن انتخاب شد.



خبر

هندبال قهرمانی نوجوانان آسیا

ناکامی ایران در مصاف با بحرین

تیم ملی هندبال نوجوانان ایران در مرحله نیمه‌نهایی قهرمانی آسیا برابر بحرین شکست خورد و از رسیدن به دیدار نهایی بازماند. تیم ملی هندبال نوجوانان ایران در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ در اردن به مصاف بحرین رفت. شاگردان محمدرضا رجبی در این دیدار با نتیجه ۲۳ بر ۲۶ برابر بحرین شکست خوردند و نتوانستند به فینال مسابقات راه پیدا کنند. هندبالبست‌های ایران در مرحله گروهی با تیم‌های عربستان، قطر، کویت و سوریه همگروه بودند و با ۳ برد برابر عربستان، کویت و سوریه و یک شکست برابر قطر به عنوان تیم دوم گروه راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شدند. ملی پوشان ایران در این مرحله با برتری برابر ازبکستان به نیمه‌نهایی رسیدند و ضمن صعود به جمع ۴ تیم برتر آسیا، جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۷ را نیز کسب کردند. تیم ملی هندبال نوجوانان ایران با شکست برابر بحرین از رسیدن به فینال بازماند و باید برای کسب مدال برنز قهرمانی آسیا برابر کره جنوبی به میدان برود. مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان آسیا ۲۰۲۶ تا ۱۰ شهریور ماه در اردن ادامه دارد.

پاراشمشیربازی در قهرمانی جهان

تیم ملی پاراشمشیربازی ایران برای نخستین بار در رقابت‌های جهانی این رشته در تایلند حضور پیدا کرده است. پس از واگذاری مسئولیت پاراشمشیربازی به فدراسیون شمشیربازی، برنامه‌ریزی برای ایجاد ساختاری منسجم و تشکیل تمرینات منظم تیم ملی در سلاخ‌های مختلف آغاز شد و ظرفیت‌های موجود برای توسعه این رشته به کار گرفته شد. در ادامه این روند، فدراسیون شمشیربازی با آغاز بازی و مکاتبه با جهانی پاراشمشیربازی، مسیر حضور رسمی ایران در رویدادهای بین‌المللی را پیگیری کرد که در نهایت این تلاش‌ها به فراهم شدن شرایط حضور تیم ملی ایران در رقابت‌های جهانی تایلند انجامید. با انجام این فرآیند، ایران برای نخستین بار چهار ورزشکار دارای کلاس بندی رسمی بین‌المللی خواهد داشت؛ موضوعی که زمینه را برای حضور منظم‌تر و برنامه‌ریزی دقیق‌تر ورزشکاران در رقابت‌های آینده فراهم می‌کند. تیم ملی پاراشمشیربازی ایران در نخستین حضور جهانی خود با چهار ورزشکار در اسلحه ساپر شرکت می‌کند.

افتخار آفرینی پسران زیر ۱۷ سال، تاریخ‌ساز شد

بر بلندای جهان

گزارش یک

تیم ملی والیبال پسران زیر ۱۷ سال ایران با پیروزی مقابل فرانسه، برای اولین بار در رده سنی زیر ۱۷ سال قهرمان جهان شد. آری ایران قهرمان جهان شد؛ اما این بار نه با ستاره‌های نام‌آشنایش، بلکه با نوجوانانی که شاید چند سال دیگر نامشان در بزرگ‌ترین سالن‌های والیبال جهان طنین‌انداز شود.

تیم ملی والیبال پسران زیر ۱۷ سال ایران در یک شب تاریخی، فرانسه را ۳ بر یک شکست داد و برای نخستین بار عنوان قهرمانی جهان در این رده سنی را از آن خود کرد. این قهرمانی در دوحه قطر به دست آمد و مهم‌تر از خود جام، شیوه رسیدن ایران به آن بود: «هفت بازی، هفت پیروزی و یک مسیر بدون شکست تا قله جهان». موفقیتی مهم و تاریخی که می‌تواند شروعی مهم برای یک فصل جدید در والیبال ایران باشد. وقتی سال ۲۰۰۷ تیم نوجوانان ایران برای اولین بار در

مسابقات زیر ۱۹ سال جهان قهرمان جهان شد، همان تیم، پایه ساخته شدن یک تیم جدید و قدرتمند را گذاشت تا سال‌ها والیبال ایران آقای آسیا باشد و از بسیاری از رقبای خود سنتی خود در قاره کهن عبور کند. برگزار می‌شود و حالا در دومین دوره مسابقات زیر ۱۹ سال جهان جمع شد و به جای آن مسابقات زیر ۱۷ سال بزرگ‌تر می‌شود و حالا در دومین دوره مسابقات تیم ایران برای اولین بار به آن قهرمان شده است. والیبال ایران سال‌هاست در رده‌های

مسابقات زیر ۱۹ سال جهان قهرمانی‌های نوجوانان و جوانان در آسیا و جهان گرفته تا معرفی بازیکنانی که بعدها به تیم ملی بزرگسالان رسیدند، همگی نشان می‌دهد که پشتوانه‌سازی یکی از مهم‌ترین سرمایه‌های والیبال ایران بوده اما با وجود این موفقیت‌ها و قهرمانی‌ها چند سالی است که والیبال ایران نتوانسته از این پشتوانه‌سازی در رده سنی بزرگسالان خوب استفاده کند. به نظر مسیر رسیدن از تیم‌های پایه به تیم ملی بزرگسالان با مشکلات زیادی روبه‌رو است و چرخه استفاده از

این استعدادها در تیم ملی بزرگسالان معیوب است. تجربه ورزش حرفه‌ای بارها به شیوه‌های مختلف به همه ثابت کرده که قهرمانی در رده نوجوانان به‌تنهایی تضمین نمی‌کند که یک بازیکن در آینده به ستاره تیم ملی بزرگسالان تبدیل شود و شاید الان این مهم‌ترین سؤال باشد که با این قهرمانان چه خواهیم کرد؟ آیا آنها در سال‌های آینده همچنان در مسیر پیشرفت قرار می‌گیرند؟ آیا فرصت حضور در مسابقات بزرگ‌تر و رقابت در سطح حرفه‌ای را پیدا

می‌کنند؟ آیا باشگاه‌ها و تیم‌های ملی رده‌های بالاتر می‌توانند این استعدادها را به‌درستی پرورش دهند؟ رسیدن به جواب این سؤال شاید مهم‌ترین کاری باشد که فدراسیون والیبال در این سال‌ها باید انجام بد هد.

باید والیبال ایران باز هم از همین تیم نوجوانان یکی مثل فرهاد ظریف را بیرون بکشد. باید یکی مثل محمد موسوی کشف کند و باید یک ستاره بزرگ مثل سعید معروف را در همین تیم‌ها بسازد.

جوانان، برگ دیگری از توانمندی ورزش را رقم زدند

دنیامالی: موفقیتی فراتر از قهرمانی کسب شد

وزیر ورزش و جوانان در پیامی، قهرمانی مقتدرانه تیم ملی والیبال زیر ۱۷ سال ایران در رقابت‌های جهانی را تبریک گفت و این موفقیت را نشانه‌ای امیدوارکننده از ظرفیت یک نسل مستعد برای آینده والیبال ایران دانست. در متن پیام دنیامالی آمده است: «در شب فرخنده میلاد پیامبر رحمت و مهریانی، حضرت محمد مصطفی (ص) و ولادت باسعادت حضرت امام جعفر صادق (ع)، قهرمانی ارزشمند تیم ملی والیبال زیر ۱۷ سال ایران در رقابت‌های جهانی دوحه، با پیروزی ۳ بر یک برابر فرانسه، برگ دیگری از توانمندی ورزش ایران را رقم زد. البته اهمیت این موفقیت، فراتر از یک مدال طلاست. آنچه امروز در این نسل دیده می‌شود، ظرفیت شکل‌گیری یک سرمایه انسانی ارزشمند برای سال‌های آینده والیبال ایران است؛ نسلی که اگر در یک مسیر درست، پیوسته و حرفه‌ای قرار گیرد، می‌تواند بخشی از آینده ورزش قهرمانی کشور را بسازد. انتظار می‌رود این قهرمانی، آغاز مرحله‌ای تازه برای این بازیکنان باشد؛ مرحله‌ای که در آن حمایت، آموزش، تجربه بین‌المللی و استمرار در مسیر پیشرفت در کنار یکدیگر قرار گیرد تا استعدادهای امروز، فرصت تبدیل‌شدن به سرمایه‌های فردای ورزش ایران را پیدا کنند.»

اژه‌ای: قهرمانی جوانان کام‌ملت را دوچندان شیرین کرد

همچنین حجت‌الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه نیز با ارسال پیامی، قهرمانی تیم زیر ۱۷ والیبال پسران را تبریک گفتند. در این پیام آمده است: «قهرمانی مقتدرانه تیم ملی والیبال نوجوانان کشورمان در رقابت‌های جهانی دوحه قطر که در ایام ماه مبارک ربیع‌الاول و ولادت نبی مکرم اسلام (ص) و حضرت امام صادق (ع) به دست آمد، کام ملت ایران را دوچندان شیرین کرد. به سهم خود، این موفقیت ارزشمند و پرافتخار را به ملت شریف ایران و جامعه ورزشی تبریک می‌گویم و ضمن تحلیلی، محدودیت‌های تفریحی و فرهنگی این بازیکنان، مربیان و دست‌اندرکاران با اراده تیم ملی والیبال نوجوانان، استمرار موفقیت‌های آنان را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.»

زیر ۱۷ سال پسران ایران در رقابت‌های جهانی و پیروزی مقتدرانه برابر فرانسه در دیدار نهایی، بار دیگر نام بلند ایران اسلامی را بر بلندای ورزش جهان به اهتزاز درآورد و موجب فخر و مباهات مردم عزیزمان شد. این پیروزی درخشان جلوه‌ای از استعداد، اراده، خودباوری و توانمندی نسل جوان ما است که هرگاه به آنان اعتماد کنیم و فرصت بروز توانایی‌هایشان را فراهم

آوریم، می‌توانند در بالاترین سطح جهانی افتخارآفرینی کنند.»

قایلیاف: سرمایه حقیقی کشور جوانان با استعداد هستند

همچنین محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با ارسال پیامی قهرمانی تیم زیر ۱۷ والیبال پسران ایران در قهرمانی جهان را تبریک گفتند. در پیام محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی آمده است: «قهرمانی پرافتخار تیم ملی والیبال

قرائت سوگندنامه پرچمداران کاروان اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی

برگزاری مراسم بدرقه «فرشته‌های میناب»

مراسم بدرقه کاروان «فرشته‌های میناب» اعزامی به بیستمین دوره بازی‌های آسیایی آجیچی - ناگويا ۲۰۲۶، به یاد شهدای مدرسه شجره طیبه میناب، در آکادمی ملی المپیک برگزار شد. این مراسم با حضور وزیر ورزش، معاونین، مسئولان کمیته ملی المپیک و هیأت اجرایی، سرپرست کاروان، جمعی از رؤسای فدراسیون‌ها، مدعوین، سرپرستان و ورزشکاران اعزامی و اصحاب رسانه آغاز شد که در ابتدای مراسم، مدعوین با یاد و نام شهدای مدرسه شجره طیبه میناب وارد محوطه آکادمی شده و به کاشت نمادین ۵ نهال توسط خانواده‌های معزز شهدای مدرسه شجره طیبه و جمعی از مسئولین و قهرمانان پرداختند.

امضای یادبود و نگارش دیوان‌نگاره شهدای مدرسه شجره طیبه میناب و اهدای گل از دیگر بخش‌های این برنامه بود و پس از ادای نماز جماعت در سالن ورزشی شهید رضایی مجد، مراسم به طور رسمی آغاز شد.

پس از قرائت کلام الله مجید توسط قاری و پخش سرود مقدس جمهوری اسلامی ایران کلیپ تدوین شده یادبود شهدای میناب به نمایش درآمد و در ادامه این مراسم هم مادر یکی از شهدای مدرسه ورزشکاران سخنرانی کرد. همچنین در ادامه برنامه، کلیپ «پرچمداران ناگویا» که مستندی از حضور پرچمداران کاروان زهرا کیبانی از ووشو و فاضل اتراچالی از کبندی در بازی‌های آسیایی ناگویا در حرم مطهر امام هشتم و ادای احترام به این حضرت و تجدید پیمان با قاضد شهید امت بود، پخش شد و پس از اجرای موسیقی زنده و ملودی خوانی به مناسبت میلاد باسعادت حضرت محمد (ص) و امام

جعفرصادق (ع) نوجوانان به اجرای برنامه ورزش باستانی پرداختند و پس از پخش کلیپ «ایران قهرمان» و سخنرانی دبیرکل کمیته ملی المپیک سوگندنامه ورزشکاران توسط آریین سلیمی از توانکندوو مهسا بهشتی از وزنه‌برداری قرائت شد و مراسم با همخوانی و اجرای سرود ای ایران خاتمه یافت.

علی‌نژاد: در شرایط غیرعادی به ناگویا می‌رویم

در بخش دیگری از این مراسم مهدی علی‌نژاد به عنوان دبیرکل کمیته ملی المپیک درباره آخرین وضعیت کاروان توضیحاتی را ارائه کرد. علی‌نژاد در این مراسم گفت: «این فقط آیین بدرقه یک کاروان نیست بلکه لحظه سپردن بخشی از امید، غرور و اعتبار ورزش ایران به دستان جوانانی است که قرار است در یکی از مهم‌ترین

صحنه‌های ورزش آسیا، روایت تازه‌ای از توانمندی و سربلندی ایران بنویسند. کاروان جمهوری اسلامی ایران در این دوره از بازی‌های آسیایی، با نام پرافتخار «فرشته‌های میناب، شجره طیبه» راهی ناگویا می‌شود.» علی‌نژاد درباره آخرین وضعیت کاروان ایران گفت: «کاروان ۵۲۷ نفره ایران مشتمل بر ۹۷ بانوی ورزشکار و ۲۱۵ ورزشکار مرد است که با مشارکت ۳۷ فدراسیون و انجمن ورزشی تشکیل و در قالب ۵۰ رشته مسابقات، نماینده جمهوری اسلامی ایران در این آوردگاه بزرگ قاره‌ای خواهد بود. حضور ۹۷ بانوی ورزشکار برای ما صرفاً یک عدد نیست؛ نشانه مسیری است که ورزش زنان ایران با تلاش، شایستگی و اراده طی کرده است. بانوان قهرمان ما در سال‌های اخیر نشان داده‌اند که با در اختیار داشتن فرصت لازم و حمایت کافی



می‌توانند در بالاترین سطوح ورزش آسیا و جهان افتخار بیافرینند و برای نسل‌های بعدی الهام‌بخش باشند.» او با اشاره به اینکه این کاروان در شرایط عادی آماده و اعزام نمی‌شود ادامه داد: «همه می‌دانیم که ماه‌های گذشته، ماه‌های آسانی برای ورزش ایران نبود. جنگ‌های تحمیلی، محدودیت‌های پرواز، اختلال در برخی اردوها و مسابقات بین‌المللی و دشواری‌های تأمین منابع، بخشی از مسیر آماده‌سازی را دشوارتر کرد اما مسیر هرگز متوقف نشد. اردوها ادامه یافت، اعزام‌های ضروری انجام شد، برنامه‌ها متناسب با شرایط بازتنظیم شد و ورزشکاران، مربیان و مدیران فدراسیون‌ها نشان دادند که ورزش ایران در روزهای دشوار، نه‌تنها از حرکت بازمی‌ایستد، بلکه مصمم‌تر از گذشته راه خود را ادامه می‌دهد.»

محسن وظیفه

خبرنگار

کاروان ورزشی ایران باید کمتر از دو ماه دیگر در بازی‌های پارآسیایی ناگویا حضور داشته باشد اما شاید این بار کاروان ورزشی ایران وظیفه‌ای فراتر از کسب مدال را برای خودش ترسیم کرده است. کاروانی که در دوره گذشته روگردشگنی کرد و برای اولین بار دوم بازی‌ها شد و هشت سال پیش هم فقط با یک مدال کمتر سوم شده بود، حالا در این دوره نام، شعار و سرپرست معنوی را برای خودش انتخاب کرده و یاد کودکان هیروشیما، غزه و میناب» را به‌عنوان سرپرست معنوی کاروان ایران، همه با هم راهی را شکل داده که این رویداد ورزشی را با مفاهیمی چون هویت ملی، همدلی و توجه به رنج کودکان آشنا می‌کند.

کاروان ورزشی ایران برای حضور در پنجمین دوره بازی‌های پارآسیایی راهی ناگویا می‌شود اما این بار این کاروان فقط برای کسب مدال و ایستادن روی سکوی افتخارآفرینی به سرزمین آفتاب نمی‌رود. این بار این کاروان هدف‌هایی را دنبال می‌کند که خیلی بالاتر و مهم‌تر از کسب مدال هستند، این بار این کاروان می‌خواهد شجاعت، مقاومت، شرافت و انسانیت را به رخ همگان بکشد.

نگاهی به مضامین قوی در کاروان اعزامی به بازی‌های پارآسیایی

آنها برای مدال نمی‌روند

بازی‌های پارآسیایی میدانی است برای رقابت قهرمانانی که شجاعت و مقاومت را با هم معنا کردند. کسانی که از آسیب‌ها ترسیدند و در مقابل سخت‌ترین کمبودها و مشکلات هم جانانه مقاومت کردند و حالا با «جان‌فدای ایران قوی» و با شعار «به یاد کودکان هیروشیما، غزه و میناب» راهی ناگویا می‌شوند تا بیش از همیشه نشان بدهند که چه مأموریت بزرگی را این بار به دوش می‌کشند. معنای لغوی نام «جان‌فدای ایران قوی» مشخص است که نشان دهنده ایثار برای ایران است و شعار این کاروان هم نشان دهنده زنده نگه داشتن نام و یاد کودکانی است که قربانی زورگویی و استکبار جهانی شدند. کاروان ورزشی ایران با این شعاری که برایش انتخاب شده سعی کرده پیوندی میان انسانیت و ورزش ایجاد کند. ظرفیت مهم و بالای ورزش هم همین است که زبان مشترک همه ملت‌ها باشد. با هر آیین و مسلکی و با هر نژاد و زبانی همه قرار است با یک زبان صحبت کنند و آن‌هم زبان ورزش است. حالا بازی‌های پارآسیایی هم بهترین مکان برای حرف زدن درباره مظلومیت بخشی از جهان است و شاید قابل درک‌ترین مکان برای این کار هم همین بازی‌های پارآسیایی است. این مضامین مهم در نام و شعار کاروان در بازی‌هایی قرار است خودنمایی کند که در آن خواستن کودکان آشنای می‌کند.

با یک بررسی کلی می‌توان به این نتیجه رسید که کاروان ایران و مهمی را داشته به نحوی که یک سرپرست نمادین هم دارد که خودش رسانه‌ای توانا در بیان مظلومیت بچه‌های میناب است. آنا جهانگرد به‌عنوان سرپرست معنوی کاروان، انتخاب شده تا معنای نام و شعار کاروان اعزامی به ناگویا را ملموس‌تر می‌کند.

اردوگاه سرخ

علیپور به پروین رسید

علی علیپور که در بازی با ملوان دو سه موقعیت گلزنی را از دست داد سومین گل تیمش را با اشتباه دروازه بان حریف به ثمر رساند. این دومین گل علیپور در فصل جدید بود که باعث شد تا تعداد گل هایش با لباس پرسپولیس به ۹۵ برسد و به صورت مشترک با علی پروین در رتبه دوم بهترین گلزنان تاریخ این باشگاه قرار بگیرد. در رتبه اول فرشاد پیوس با ۱۵۲ گل ایستاده که بعید است علیپور به او برسد.

کارت زرد اشتباه فاضلی

در دقیقه دوم نیمه دوم بازی با ملوان بازیکن حریف خطای واضحی روی بیفوما انجام داد اما مهدوی داور مسابقه خطای بازیکن پرسپولیس را گرفت. این سوت اشتباه باعث اعتراض وحید فاضلی کمک تارتار شد و داور به او کارت زرد نشان داد که مشخصا اشتباه بود. در این صحنه داور مسابقه حتی بعد از کارت زرد هم با فاضلی صحبت کرد و سعی در توجیه تصمیم خود داشت.

تارتار شاکی از داوری

مهدی تارتار که در مسابقات قبلی هم حین مسابقه اعتراض های سفت و سختی به داوری داشت در پایان نیمه اول و با وجود برتری دوگله از سوت های دقایق پایانی مهدوی کلافه شد و بعد از سوت پایان، اعتراضش را به داور چهارم رساند و منتظر ماند تا با داور هم صحبت کند. در آن دقایق مهدوی با اعلام یک خطا پشت محوطه جریمه پرسپولیس تارتار را عصبانی کرد.

آقا کریم در کنفرانس

گفته می شود مهدی تارتار به خاطر اینکه تیمش موقعیت های زیادی از دست داده حال خوشی نداشته و سرم لاذم شده است به همین خاطر او در کنفرانس حاضر نشد و جای او کریم باقری به مواجهه با خبرنگاران رفت که اتفاقاً برای تارتار خوب شد چرا که باقری از مربیان ایرانی و کادر فنی پرسپولیس دفاع جانانه ای کرد و از هواداران خواست به این تیم و کادر فنی تازه واردش فرصت بدهند.

دنیل گرادر ورزشگاه

دنیل کرا مدافع میجر استانی مازاد پرسپولیس از جایگاه ویژه ورزشگاه شهردرس بازی تیمش را دید. بعد از بازی محسن خلیلی بازی کرد که این بازیکن زمستان قبل با انتخاب کمیته اسکاتینگ باشگاه و تأیید به مکتوب اوسمار به پرسپولیس آمده و باشگاه خودسوارا به خدمت نگرفت. خلیلی گفت مصدومیت این بازیکن هنوز برطرف نشده و تارتار گفته باید کیفیت او را ببینم و بعد درباره اش تصمیم بگیرم.

استقبال عجیب از صادقان

پيام صادقان هافبک سابق پرسپولیس که خیلی زود فوتبال را کنار گذاشت ومدتی در ترکیه زندگی می کرد از جایگاه ویژه ورزشگاه شهردس تماشاگر بازی تیم سابقش بود. جالب اینکه او قبل از بازی کنار زمین رفت و برخورد بسیار گرمی با تمام بازیکنان و اعضای کادر فنی پرسپولیس داشت و با برخی از آنها مثل کنعانی مکس یادگاری گرفت. جالب اینکه هواداران پرسپولیس هم حسایی او را تشویق کردند.

نکته روز

بهانه گیری مازیار زارع از زمین و زمان

ملوان نه تاکتیک دارد، نه قدرت بدنی

چهار هفته از رقابت های لیگ برتر در فصل ششم سپری شده و کم کم شاهد شکل گرفتن جدول رده بندی هستیم و حالا شاید بتوان درباره شرایط تیم ها قضاوت درست تری کرد.

به طور حتم در این چهار هفته مدعیان خودشان را نشان داده اند و از طرف دیگر تیم های قدیمی و پای کار لیگ برتر هم توانسته اند شرایط و وضعیت خودشان را در این دوره به نمایش بگذارند.

ملوان بندرتازلی در سال های اخیر با هدایت مازیار زارع روزهای خوبی را سپری کرده است، تیمی که وضعیت بفرنجی در ادوار گذشته داشت، حالا با هدایت زارع در چند فصل اخیر روزهای خوبی را سپری کرده است.

اما انکار این تیم که فصل گذشته تحسین برانگیز ظاهر شد در این فصل از رقابت ها وضعیت خوبی ندارد. ملوان فعلاً با ۴ امتیاز در رده یازدهم جدول قرار دارد. شاگردان زارع در اولین هفته مقابل صنعت نفت تازه وارد متوقف شدند، اما در هفته دوم توانستند در خانه خودشان مقابل ذوب آهن با خوش شانس ی به یک پیروزی باور نکردنی برسند، ولی انزلی جی ها در هفته سوم و چهارم مقابل تیم های فجرسپاسی و پرسپولیس بازنده بودند و در هر دو بازی هم حق آنها باخت بود.

مازیار زارع اما بعد از باخت سنگین تیمش مقابل پرسپولیس، مثل خیلی از مربیان به بهانه های واهی متوسل شد و از زمین و زمان ایراد گرفت. اما باید به سرمربی ملوان گفت تیمش که در چند سال اخیر نتایج قابل قبولی کسب کرده و توانسته انتظارات را برآورده کند، در این فصل از رقابت ها هم مشکل تاکتیکی دارد و هم مشکل بدنی و سرمربی این تیم بیش و پیش از هر چیزی باید به فکر برطرف کردن آسیب هایی باشد که به تیمش وارد شده است.

اینکه مازیار زارع مشکلات داخلی و تمرینی ملوان را به رخ بکشد یا در سالن کنفرانس با فیلم بردار یکی از برنامه های ورزشی جدل کند، راه چاره نیست. ملوان به یک مربی صبور نیاز دارد نه یک مربی زود جوش و به قول خودش عصبی و گاهی کم ظرفیت. این روزها بیش از هر زمان دیگری یادمان می آید که روی نیمکت ملوان چه چهره های آرامی حضور داشتند که واقعا جایشان خالی است.

تجربه شکست در تبریز، بزرگترین اندوخته تارتار

هشدار بزرگ برای دربی

گزارش یک

محمد قراکرتلو

خبرنگار

پرسپولیس با سه گل ملوان را شکست داد، باخت به تراکتور فراموش شد، تیم در فاصله کوتاه باقیمانده به دربی به ساحل آرامش برگشت، تیم تارتار دفاعی با بیشترین گل زده صاحب بهترین خط حمله در پایان هفته چهارم لیگ شد، آمارها به سود پرسپولیس و کادرفنی اش چرخید و البته گزارشگر تلویزیونی مسابقه هم بارها از نمایش چشمگیر پرسپولیس تمجید کرد تا نگاه عوام به کیفیت فوتبال این تیم تغییر کند اما هیچ کدام از اینها برای بردن دربی کافی نیست.

استقلال در هر چهار مسابقه قبلی اش فرم فنی خوبی داشته و به سبب بسته ماندن پنجره نقل و انتقالی اش چار یک نوع هماهنگی اجباری شده و از چهار بازی قبلی اش ۱۰ امتیاز جمع کرده است. پرسپولیس هم غیر از بازی با تراکتور در سه مسابقه دیگر کیفیت فنی قابل قبولی داشته اما برای پیروزی در دربی باید خیلی بهتر از دیدار مقابل ملوان باشد.

توجه داشته باشید که تیم تارتار با سه گل ملون را شکست داده و امار تیم در امید گل هم فوق العاده است پس طبیعتاً اگر انتقادی مطرح شود شاید باعث سو برداشت شده و منتقدان متهم به دشمنی یا حاشیه سازی شوند اما چند نکته درباره نمایش اخیر پرسپولیس تارتار غیر قابل چشم پوشی است.

خط میانی پرسپولیس با وجود نمایش با کیفیت محمد خدا بنده لو که فراتر از یک بازیکن پست ۸ نشان داد در مقابل خط میانی ۵ نفره ملوان کارایی چندانی نداشت. پرسپولیس در نیمه نخست و تا زمان ثبت

وقتی پرسپولیس مدافع چپ نداشت

نمایش درخشان فرزین، افسوس تارتار



فرزین معامله گری که یک نیم فصل در پرسپولیس حضور داشت، به خاطر جنگ تمحیلی و نیمه کاره ماندن فصل گذشته لیگ برتر نتوانست شایستگی هایش را نشان دهد. فصل تازه برای او می توانست یک سکوی پرش باشد و خودش را در دل هواداران جا کند اما او سر باز شد و به ملوان رفت. از قضا در شرایطی که پرسپولیس در دفاع چپ مشکل کمبود بازیکن دارد و در شرایطی که تیمش با اشتباهات فردی همایی فر جوان اعتماد نمی کند و از مهدی تیکدری در پست غیر تخصصی استفاده می کند، معامله گری اولین بازی خود برای ملوان را مقابل پرسپولیس انجام داد. فرزین با پیراهن شماره ۸ قوی سپید انزلی مقابل پرسپولیس نمایشی خیره کننده داشت و فوق العاده انریزک و سرحال نشان داد. او علاوه بر ارسال ضربات ایستگاهی در دفاع و حمله صحنه با حرکات فداکارانه مانع از گلزنی پرسپولیس شد و طوری بازی کرد که به ملوانی ها ثابت کند مقابل تیم خودش به هیچ وجه کمکاری نکرده است. میزان تلاش این بازیکن در برخی صحنه ها گونه ای بود که در دو، سه صحنه تا آستانه مصدومیت خودش و مصدوم کردن بازیکنان پرسپولیس پیشش رفت و حتماً غیر از مازیار زارع، هواداران ملوان هم بابت به دست آوردن این بازیکن که البته باید تیم امید را همراهی کند، خوشحال هستند.

تیم تارتار با اشتباهات ملوانی ها احیا شد

بازگشت آرامش قبل از دربی

گزارش

مطابق انتظار پرسپولیس به همان سیستم بازی خانگی مقابل استقلال خوزستان برگشت و زمان ایراد گرفت. بهر برد تا ضمن جبران شکست در تبریز با شرایط روانی بهتری آماده دربی شد. از ترکیب اصلی پرسپولیس لطیفی فر بیرون رفت و سرگریف به خط حمله اضافه شد اما بقیه نفرات همان بازیکنان ترکیب تراکتور بودند. با وجود این تغییرات و تشویق همه جانبه هواداران پرسپولیس این تیم برای خلق موقعیت به شکلی آشکار مشکل داشت و باتوجه به تراکم بازیکنان خط میانی ملوان و بستن

گل دوم هرگز نتوانست پایک کار ترکیبی و تاکتیکی دروازه حریف را تهدید کند. هر دو گل این تیم در نیمه نخست هم یکی با اشتباه فردی دو بازیکن حریف و دیگری با خلایق انفرادی بیفوما در یک ضد حمله سریع به دست آمد. پرسپولیس در نیمه نخست فقط یک کار ترکیبی چشم نواز ارائه داد که بعد از یک سلسله کار ترکیبی خدا بنده لو نتوانست دروازه حریف را باز کند. زمانی که مالکیت توپ را در اختیار داشت و به شکل اصولی توپ را جلو برد موفق به خلق موقعیت شد و در سایر دقایق به خاطر ناکامی مقابل خط میانی حریف یا به دنبال استفاده از پاس های فطری کنعانی سوم که باز هم با اشتباه فردی بازیکن حریف و

هوشمندی علیپور به دست آمد، دو کار ترکیبی مناسب در دقایق ۵۱ و ۵۴ داشت. موقعیت بعدی در دقیقه ۶۱ نیز با پاس بلند کنعانی و فرار علیپور به دست آمد و تا زمان ۱۰ نفره شدن حریف تنها سه موقعیت طی ۷۰ دقیقه با کار ترکیبی و از طریق تحت فشار قرار دادن حریف با بازی سازی از عقب زمین و جلو بردن پله پله توپ حاصل شد.

در واقع طی این ۷۰ دقیقه پرسپولیس سه بار در زمانی که مالکیت توپ را در اختیار داشت و به شکل اصولی توپ را جلو برد موفق به خلق موقعیت شد و در سایر دقایق به خاطر ناکامی مقابل خط میانی حریف یا به دنبال استفاده از پاس های فطری کنعانی بود یا با سرعت بیفوما و سایر بازیکنانش در فاز



خبرنگار

حمله از ضد حملات استفاده کرد. نکته ای که هم پیروزی راحت سرخ ها را وابسته به اشتباهات فردی بازیکنان جوان حریف نشان می دهد و هم ناتوانی این تیم را در مقابل یک خط میانی پرتعداد و پرتراکم و سختگیر برای ثبت برتری فوتبالی ثابت می کند. باید در نظر داشت پرسپولیس با احتساب ۱۰ دقیقه تلف شده نیمه دوم حدود ۲۰ دقیقه مقابل تیم ۱۰ نفره ملوان، ۵ موقعیت گل خلق کرد که هیچ کدام گل نشد و این حجم از موقعیت سوزی و ناکامی در گلزنی می تواند در آستانه دربی نگران کننده باشد. در واقع حالا با تجربه سه هفته ابتدایی لیگ و در نظر گرفتن دو پیروزی راحت مقابل شمس آذر و استقلال خوزستان و سپس شکست در مصاف

حیف که ۹۰ دقیقه ای نیست

بیفوما لالیگایی شده



تبوی بیفوما که فصل قبل دو، سه بار توسط هاشمیان و اوسمار تا آستانه اخراج از تیم پیش رفت و نتوانست عنصر مفیدی برای تیمش باشد در فصل تازه تا حد زیادی محول شده است.

بیفوما که مقابل تیم سابقش گل ساخته بود این بار و باز هم جلوی چشم هواداران پرسپولیس درخشید و با ثبت یک گل انفرادی و نمایشایی جای ویژه ای در قلب هواداران تیم خود باز کرد. سرعت استارت بیفوما در استارت های بلند با همان اسپریت ها نکته جالب توجهی در این بازی بود که در یک محنه مشربیه گل و در چند صحنه باعث تولید ضد حملاتی مرکباز علیه نیم حریف شد که در سایر دفعات همبازان قدر این توپ ها را ندانستند. توجه کنید که او ۲۴ سالگی را پشت سر گذاشته و با چنین سن و سالی در صحنه گل چند متر عقب تر از ماهان صادقی بازیکن ۲۰ ساله ملوان بود، به او رسید، وادار به اشتباهش کرد و با سرعتی خیره کننده چند متر از او جلو افتاد و در نهایت با درزیبل طبیعی پور و کمی خوش شانس ی در سر توپ خوردن دو مدافع حریف تیمش را به یک سوپرگل رساند. بیفوما در این مسابقه بهترین بازیکن پرسپولیس بود اما مثل دو مسابقه ای که فیکس بوده تعویض شد. هر چند شرایط بدنی او نسبت به فصل قبل بهتر شده اما به نظر می رسد کادرفنی پرسپولیس شرایط بدنی او را مدیریت می کند. تصور کنید اگر وضعیت بدنی این بازیکن فوق العاده بود با بازگشت به فرم لالیگایی اش

رشد عجیب

شاخص امید گل

پرسپولیس مقابل ملوان ۶۰۲ پاس داد که دقت ۸۷ درصدی داشت. در نقطه مقابل ملوان ۲۰۱ پاس داد که دقت ۷۵٫۴ درصدی را ثبت کرد. به تناسب این آمار مالکیت توپ ۵۹٫۴ به ۴۰٫۶ درصد به سود پرسپولیس ثبت شد که با توجه به ده نفره شدن ملوان از دقیقه ۷۰ به بعد شاید طبیعی باشد.

اما آمار نهاجمی پرسپولیس در این مسابقه رشد فوق العاده ای داشت. تیم تارتار در این بازی ۱۶ شوت زد که ۶ تنای آن داخل چهارچوب بود در حالی که ملوان فقط ۳ شوت داشت که یکی از آنها داخل چهارچوب بود. پرسپولیس با این آمار خوب شاخص امید گل ۴۰٫۲ را برای خود ثبت کرد که فوق العاده است اما ملوان در این شاخص ۰٫۱۶ بود.

با این برتری اما عجیب بود که پرسپولیس ۱۹ بار خطا کرد و حریف ۵ تا. سرخ ها یک کارت زرد گرفتند و حریفش یک کارت زرد و یک کارت قرمز داشت. در نبردهای تن به تن هم برتری خفیف ۵۱٫۲ به ۴۸٫۸ از آن پرسپولیس بود.

دشوار با تراکتور – که می تواند بزرگترین اندوخته کادرفنی از این مقطع برای بازی های بزرگ بعدی باشد- کاملاً واضح است که پرسپولیس هرگز نمی تواند با این کیفیت، برتری فنی و فوتبالی چشمگیر و ملموسی مقابل استقلال داشته باشد به همین منوال و مثل دیدار مقابل ملوان پیش برود و تیم حریف دست عناصر نهاجمی تارتار را بخواند یا خط هافبکش از کار ببفتد، چنانچه بازیکنان استقلال مثل تراکتور در فاز دفاع دچار اشتباهات فردی نشوند کار تیم تارتار برای ایجاد برتری فوتبالی و دیدگاه کردن فوتبال خود به حریف، خلق موقعیت و رسیدن به گل بسیار دشوار و پیچیده خواهد شد.

توانمندی های هدر رفته یک وینگر گلزن

تیکدری در دفاع چپ حیف می شود



در مسابقه خانگی که شاید مهدی تارتار و کادرفنی اش می توانستند با اعتماد به علبرضا همایی فر و فیکس کردن او مقابل هواداران، یک پله او را جلو ببندازند و به فرم دلخواه خود نزدیک کنند باز هم می مهدی تیکدری در دفاع چپ بازی کرد. در بازی تراکتور قدرت جناح راست حریف و بازی مقابل یک تیم پرتستاره باعث شده بود تا کادرفنی پرسپولیس در تصمیمی ریسکی و غیر قابل پیش بینی از تیکدری در دفاع چپ استفاده کند. بازیکنی که بعد از سه دفاعه شدن سرخ ها در نقش وینگ چپ چپ هم بازی کرد و نمایش بی اشتباه و قابل قبولی داشت. با وجود این در دیدار مقابل ملوان باز هم از این بازیکن در دفاع چپ استفاده شد که با توجه به به شرایط مسابقه عجیب به نظر می رسید. تیکدری در حالی بیش از ۱۰۰ دقیقه به عنوان مدافع چپ بازی کرد که حداقل بعد از ۱۰ نفره شدن حریف و قطعی شدن پیروزی می شد به همایی فر میدان داد و او ا برای شرایط حساس بعدی آماده کرد. البته که تیکدری در پست خودش بد کار نکرد اما کار ویژه ای هم انجام نداد و در کارهای ترکیبی خیلی موق نبود. این در حالی است که او ذاتاً یک وینگر توانمند است که در گل گهر و پیش چشم تارتار توانمندی هایش را ثابت کرده است. او ضربات آخر را خوب و بهتر از بقیه وینگرهای پرسپولیس می زند و یک وینگر گلزن به حساب می آید. او فصل قبل دروازه پرسپولیس را باز کرد اما در لباس سرخ پرسپولیس فقط ۲۰ دقیقه مقابل شمس آذر در پست خودش بازی کرده و در روزهایی که محبی، اورنوف و عمری موقعیت از دست می دهندد او در دفاع چپ حیف می شود.

جالب توجهش به سمت دروازه حریف رفت و بعد از پشت سر گذاشتن طبیعی پور و فریب دو مدافعی که تکل زده بودند کار سرخ ها را راحت کرد. بعد از این گل شرایط فنی پرسپولیس بهتر شد و با وجود ۵ دقیقه تلف شده این تیم دو، سه موقعیت خوب دیگر خلق کرد که تنها یکی از آنها منجر به ضربه نهایی خدا بنده لو شد.

در شروع نیمه دوم مازار زارع که امیدوار بود تیمش بتواند شرایط مسابقه را تغییر دهد دو تغییر در ترکیب تیمش انجام داد اما پرسپولیس در دقایق ۵۱ و ۵۴ دو موقعیت دیگر خلق کرد که یک بار علیپور موفق به گلزنی نشد و در دیگر ناهماهنگی بین سرگریف و محبی باعث شد شانس سرخ ها از دست برود. با وجود این یک



خبرنگار: سید ابوالکلام پرسپولیس

با این برد و استفاده از اشتباهات تیم زارع، پرسپولیس ۹ امتیازی و احیا شد و به رتبه سوم رسید تا بعد از تراکتور و استقلال و در شرایط روانی مناسب و با آرامش یا به دربی بگذارد.

ایران ورزشی

نقل قول

نسل طلایی فوتبال ایران

زادراختیارداریم

مهدوی: باشگاه‌ها همکاری کنند اتفاقات بزرگی در راه است

محمدرضا مهدوی، مربی تیم ملی فوتبال امید، درباره آخرین شرایط این تیم و روند آماده‌سازی برای مسابقات پیش‌رو گفت: «در چهار، پنج ماه گذشته اردوهای خوبی در ایران و ترکیه برگزار کردیم و با برگزاری اردوهای بلندمدت و بازی‌های تدارکاتی مناسب، شرایط خوبی برای بازیکنان ایجاد شد. در آخرین بازی‌های تدارکاتی هم توانستیم سه تیم از بهترین تیم‌های سوپرلیگ ترکیه را شکست دهیم که این نتایج نشان داد تیم از نظر فنی به شرایط خوبی رسیده است.»

وی ادامه داد: «یکی از اتفاقات بسیار مثبت این اردوها این بود که بازیکنان بعد از بازگشت به ایران توانستند در بهترین تیم‌های لیگ برتر حضور پیدا کنند و انتقال‌های خوبی داشته باشند. به همین دلیل معتقدم نسل بسیار خوبی در اختیار داریم؛ نسلی که می‌تواند آینده فوتبال ایران را بسازد. این فقط نظر ما نیست و بسیاری از کارشناسان نیز چنین اعتقادی دارند.»

مهدوی افزود: «اگر باشگاه‌ها در این مقطع همکاری بیشتری داشته باشند و دست کادرفنی تیم ملی بزرگسالان برای استفاده از بازیکنان جوان باز باشد، اتفاقات بسیار خوبی رخ خواهد داد. ما بازیکنانی داریم که می‌توانند در کنار نسل فعلی تیم ملی قرار بگیرند و حتی در آینده جایگزین برخی از بازیکنان باتجربه شوند. شاید اتفاقاتی رقم بخورد که خیلی‌ها تصورش را هم نمی‌کردند.»

مربی تیم ملی امید درباره تعامل با باشگاه‌ها نیز اظهار کرد: «از همان روز نخست، آقای عبدی با وزارت ورزش، فدراسیون و سازمان لیگ تعامل داشته و تلاش شده شرایط حضور بازیکنان فراهم شود. ما به باشگاه‌ها حق می‌دهیم؛ در ابتدای فصل هستیم و تقریباً تمام بازیکنان دعوت‌شده از مهره‌های مهم تیم‌های خود هستند اما در نهایت باید به این نکته توجه کنیم که این تیم، تیم ملی ایران است و موفقیت آن برای همه فوتبال کشور اهمیت دارد.»

وی تصریح کرد: «فدراسیون اعلام کرده حدود ۸۰ تا ۹۰ درصد بازیکنانی که در فهرست تیم ملی امید قرار دارند، در اختیار کادرفنی قرار خواهند گرفت. امیدواریم با تعطیلی لیگ در هفته‌های آینده، بازیکنان هرچه سریع‌تر به اردو اضافه شوند تا فرصت کافی برای آماده‌سازی داشته باشیم.»

مهدوی درباره برنامه تیم امید گفت: «برنامه ما این است که ابتدا یک اردوی مناسب در ترکیه داشته باشیم و دو بازی بین‌المللی خوب برگزار کنیم و سپس بلافاصله راهی ناگویا شویم. اگر بازیکنان باشگاهی بموقع در اختیار قرار بگیرند، مطمئن باشید می‌توانیم کار بزرگی انجام دهیم.»

وی ادامه داد: «وقتی درباره همکاری باشگاه‌ها صحبت می‌کنیم، باید از عرق ملی هم صحبت کنیم. این تیم، تیم ملی ایران است و تفاوتی از نظر اهمیت با تیم ملی بزرگسالان ندارد. بسیاری از بازیکنان ما سابقه حضور در اردوهای تیم ملی بزرگسالان یا تجربه همراهی این تیم در جام جهانی را دارند و همین موضوع نشان می‌دهد چه سرمایه‌ای در اختیار داریم.» مهدوی در پایان گفت: «این اتفاق نیازمند یک تصمیم و هماهنگی جدی است تا بازیکنان بموقع در اختیار تیم ملی قرار بگیرند. نمی‌توانیم ۴۸ یا حتی ۲۴ ساعت قبل از مسابقه بازیکنان را تحویل بگیریم و انتظار بهترین نتیجه را داشته باشیم. اگر از همین حالا ۲۳ بازیکن اصلی در اختیار کادرفنی باشند، می‌توانیم یک اردوی کامل برگزار کنیم و با آمادگی مناسب راهی مسابقات شویم. من به هواداران فوتبال ایران قول می‌دهم اگر این شرایط فراهم شود، تیم امید می‌تواند اتفاق بزرگی رقم بزند.»



- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول : علی متقیان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سردبیر ایران ورزشی: علی جوادپا
- تلفن: ۰۲۱-۸۵۵۴۱۳۰۳ نمابر ۸۴۷۱۱۷۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰ ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

قصه تکراری که هر چهار سال یک‌بار میان فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها تکرار می‌شود استعدادسوزی، دستاورد یک جنجال بی‌حاصل!

گزارش ویژه

محمدرضاحریم‌پور

خبرنگار

کمتر از سه هفته تا آغاز بیستمین دوره بازی‌های آسیایی در ناگویا و آچی ژاپن باقی مانده است، اما تیم ملی فوتبال امید ایران بار دیگر با چالش آشنا و تکراری روبه‌رو شده است: اختلاف میان فدراسیون فوتبال و باشگاه‌های لیگ برتری بر سر در اختیار قرار دادن بازیکنان. این بار، اختلاف با به باشگاه‌های استقلال، تراکتور و گل‌گهر رسیده است: باشگاه‌هایی که به دلیل همزمانی بازی‌های آسیایی با هفته‌های نخست لیگ نخبان و لیگ قهرمانان سطح ۲ آسیا، اعلام کرده‌اند بازیکنان خود را در اختیار تیم امید قرار نخواهند داد. در سوی مقابل، فدراسیون فوتبال با صدور بیانیه‌های هشدارآمیز، باشگاه‌ها را به جرمیه و محرومیت تهدید کرده است.

ولی آنچه این اختلاف را از یک مناقشه معمولی میان فدراسیون و باشگاه‌ها فراتر می‌برد، یک واقعیت حقوقی است: بازی‌های آسیایی، در تقویم رسمی «فیفا‌د» قرار ندارد و همین مسأله، اختیار فدراسیون برای اجبار باشگاه‌ها به آزادسازی بازیکنان را محدود می‌کند.

بیانیه‌ای با ضمانت اجرایی محدود
فدراسیون فوتبال در بیانیه اخیر خود تأکید کرده است، باشگاه‌ها موظفند بازیکنان دعوت‌شده به تیم امید را در اختیار حسین عبدی، سرمربی این تیم قرار دهند. ولی آنچه در عمل رخ داده، نشان می‌دهد میان موضع رسمی فدراسیون و شرایط واقعی باشگاه‌ها فاصله وجود دارد.

باشگاه تراکتور صراحتاً اعلام کرده است، با حضور امیرحسین حسین‌زاده در تیم ملی امید برای بازی‌های ناگویا موافق نیست. مدیرعامل این باشگاه نیز با اشاره به حضور همزمان تراکتور در سه جبهه لیگ برتر، لیگ نخبان آسیا و جام حذفی، برنامه فشرده مسابقات را دلیل مخالفت با راهسازی این بازیکن عنوان کرده است. حسین‌زاده تنها بازیکن رده بزرگسالان در فهرست نهایی تیم امید برای ناگویا است و غیبت او می‌تواند بر کیفیت خط حمله تیم حسین عبدی تأثیر بگذارد. اهمیت موضوع زمانی بیشتر می‌شود که بدانیم او آقای گل دو فصل متوالی لیگ برتر بوده، سابقه بازی در جام جهانی را دارد و در دو هفته ابتدایی فصل نیز دو گل به‌نمر رسانده است.

در چنین شرایطی، مخالفت باشگاه تراکتور با آزادسازی بازیکن اصلی خود، با توجه به برنامه فشرده این تیم، قابل پیش‌بینی بود. مسأله اصلی اما این است که چرا چنین اختلافی تا این مرحله پیش رفته و چرا پیش از اعلام فهرست نهایی تیم امید، راهکاری برای حل آن پیدا نشده است.

مشکل تنها به باشگاه‌های داخلی محدود نمی‌شود. باشگاه‌های خارجی مانند الوحده و شباب‌الاهلی امارات نیز که مبین دهقان و رضا غندی‌پور را در اختیار دارند، الزامی به تبعیت از بیانیه فدراسیون فوتبال ایران ندارند؛ چراکه تابع نظام حقوقی فوتبال ایران نیستند و مقررات حاکم بر فوتبال بین‌المللی و تعهدات باشگاهی خود را ملاک قرار می‌دهند.

بنابراین، زمانی که حتی باشگاه‌های داخلی با استناد به نبود فیفادی می‌توانند در برابر آزادسازی بازیکنان مقاومت کنند، انتظار همکاری باشگاه‌های خارجی بدون توافق قبلی، دشوارتر خواهد بود.

گرشاسبی: انتظار داریم فدراسیون شرایط باشگاه‌ها را درک کند

حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان، درباره وضعیت بازیکنان این تیم و دعوت چند بازیکن به اردوهای تیم‌های ملی گفت: «ما در حال حاضر ۱۵ بازیکن بزرگسال در اختیار داریم و با توجه به شرایط موجود از نظر تعداد بازیکن با محدودیت مواجه هستیم. در چنین شرایطی طبیعی است که اگر چند بازیکن دیگر همزمان از تیم جدا شوند، برای تکمیل ترکیب با مشکل مواجه شویم.» وی ادامه داد: «دو بازیکن ما، عباس رفیعی و یکی دیگر از نفرات، همراه تیم جوانان هستند و دو بازیکن دیگرمان، یوسف مزرعه و قاسم لطیفی نیز به تیم امید دعوت شده‌اند. ما همیشه همکاری لازم را با تیم‌های ملی داشته‌ایم و این موضوع را وظیفه خود می‌دانیم، اما انتظار داریم شرایط باشگاه‌ها نیز در نظر گرفته شود.» گرشاسبی افزود: «در خصوص قاسم لطیفی درخواست کردیم فعلاً این بازیکن در اختیار

امیدها در انتظار همکاری استقلال و ملوان

اردوی تیم ملی فوتبال امید ایران برای حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا از روز گذشته در هتل آکادمی ملی المپیک آغاز شده است؛ اردویی که در همان شروع با چالش همیشگی فوتبال پایه و باشگاه‌ها روبه‌رو شده است.

در شرایطی که پرسپولیس با معرفی و اعزام دانیال ایری، پوریا لطیفی‌فر و پوریا شهرآبادی به کادرفنی تیم امید، پیش‌تاز همکاری با حسین عبدی بوده، استقلال و ملوان همچنان بازیکنان موردنظر خود را در اختیار تیم ملی قرار نداده‌اند.

همزمانی اردوی تیم امید با مسابقات لیگ برتر، بار دیگر اختلاف میان برنامه‌های باشگاهی و تیم ملی را پررنگ کرده است؛ مسأله‌ای که در صورت ادامه می‌تواند روند آماده‌سازی شاگردان عبدی را تحت تأثیر قرار دهد.

در چنین شرایطی، مسأله اصلی به شکاف میان تصمیم فدراسیون و توان اجرای آن بازمی‌گردد. صدور بیانیه می‌تواند موضع رسمی یک نهاد را مشخص کند، اما به‌تنهایی نمی‌تواند ضمانت اجرایی ایجاد کند.

براساس آیین‌نامه وضعیت و انتقال بازیکنان فیفا (RSTP) و ضمیمه یک آن، باشگاه‌ها تنها در شرایطی موظف به آزادسازی بازیکنان تحت قرارداد خود هستند که دعوت بازیکنان در پنجره‌های تقویم بین‌المللی صورت گرفته باشد. بازی‌های آسیایی رسیدنی است که زیر نظر شورای المپیک آسیا (OCA) برگزار می‌شود و فیفا آن را به‌عنوان رقابتی که الزام آزادسازی بازیکنان را به همراه داشته باشد، به رسمیت نمی‌شناسد. همان‌طور که دیدرگل کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) نیز پیش‌تر تأکید کرده بود، در پنجره‌های غریفیفادی، آزادسازی بازیکن تصمیمی است که در نهایت برعهده باشگاه قرار دارد.

در چنین شرایطی، بیانیه‌های فدراسیون و تهدیدهای انضباطی، هرچند می‌توانند بیانگر موضع داخلی فدراسیون باشند، لزوماً به معنای برخورداری از ابزار مؤثر برای الزام باشگاه‌ها در سطح بین‌المللی نیستند.

مهدی محمدنبدی، نایب‌رئیس فدراسیون، در مراسم بدرقه کاروان ایران از باشگاه‌ها خواسته است بازیکنان را «بدون کم‌وکاست» در اختیار حسین عبدی قرار دهند. همزمان، کمیته انضباطی نیز با استناد به ماده ۸۲ مقررات داخلی، ممناعت از حضور بازیکنان را تخلف دانسته و باشگاه‌ها را به محرومیت تهدید کرده است.

ولی اختلاف میان مقررات داخلی و قوانین بین‌المللی موضوعی است که نمی‌توان آن را تنها با صدور بیانیه یا تهدید انضباطی حل کرد. مدیران باشگاه‌ها و مشاوران حقوقی و ورزشی آنها نیز به خوبی از این محدودیت‌ها آگاهند. در واقع، فدراسیون از یک‌سو تلاش می‌کند قوانین داخلی را اجرا کند و از سوی دیگر با محدودیت‌هایی در چهارچوب مقررات بین‌المللی مواجه است. همین دوگانگی، یکی از مهم‌ترین عوامل پیچیده شدن شرایط فعلی تیم امید است.

باشگاه‌ها در خط مقدم اختلاف
کمیته انضباطی تاکنون به استقلال، تراکتور و گل‌گهر هشدارهای جدی داده است. این باشگاه‌ها در شرایطی با درخواست فدراسیون مواجه شده‌اند که خود درگیر رقابت‌های فشرده داخلی و آسیایی هستند.

تراکتور موضع صریح‌تری اتخاذ کرده و مخالفت خود را با حضور امیرحسین حسین‌زاده اعلام کرده است. حسین‌زاده، آقای گل دو فصل متوالی لیگ برتر و تنها سه‌میه بزرگسال، یعنی بازیکن بالای ۲۳ سال در فهرست حسین عبدی است و برای تراکتور در دو جبهه لیگ برتر، لیگ نخبان آسیا و جام حذفی اهمیت زیادی دارد. سابقه حضور حسین‌زاده در جام جهانی و عملکرد او در هفته‌های ابتدایی فصل، از جمله به نمر رساندن دو گل در دو هفته نخست، اهمیت او را برای باشگاه بیشتر کرده است. در نتیجه، مخالفت تراکتور با آزادسازی این بازیکن، در چهارچوب منافع ورزشی باشگاه قابل درک است؛ هرچند از سوی دیگر، نیاز تیم ملی امید به بازیکنان اصلی نیز مسأله‌ای قابل چشم‌پوشی نیست.

در فهرست تیم امید همچنین نام مبین دهقان، بازیکن الوحده امارات، و رضا غندی‌پور، بازیکن شباب‌الاهلی امارات دیده می‌شود. غندی‌پور



محمدنبدی

نایب‌رئیس

فدراسیون، در

مراسم بدرقه

کاروان ایران

از باشگاه‌ها

خواسته است

بازیکنان

را «بدون

کم‌وکاست» در

اختیار حسین

عبدی قرار

دهند. همزمان

کمیته انضباطی

نیز با استناد

به ماده ۸۳

مقررات داخلی

ممانعت از

حضور بازیکنان

را تخلف دانسته

و باشگاه‌ها را

به محرومیت

تهدید کرده

است



برش

تأثیر قرار دهد.

تیم امید در بازی‌های آسیایی ناگویا باید برابر امارات، چین و کره‌شمالی به میدان برود و به همین دلیل، حضور کامل بازیکنان و برگ‌زاری تمرینات منظم اهمیت ویژه‌ای دارد. حال باید دید استقلال و ملوان طی روزهای آینده چه تصمیمی برای همکاری با تیم امید خواهند گرفت.



عکس: فدراسیون فوتبال

سایه پرونده یاسین سلمانی

این نخستین بار نیست که تیم‌های ملی پایه ایران تحت تأثیر اختلاف میان باشگاه‌ها و فدراسیون قرار می‌گیرند. پرونده یاسین سلمانی، کاپیتان پیشین تیم ملی امید، نمونه‌ای از این وضعیت است. زمانی که سلمانی در سپاهان بر سر تمدید قرارداد دچار اختلاف شد، تنش‌ها میان طرفین حتی در فضای مجازی نیز زتاب پیدا کرد و به آتفاق کردن یک‌دیگر رسید. در همان مقطع، حضور او در تیم ملی امید املا و نتو شد و فدراسیون نتوانست شرایطی ایجاد کند که کاپیتان تیم خود را در اختیار داشته باشد.

حضور کوتاه‌مدت سلمانی در اردوی تیم رضا عنایتی برای بازی‌های آسیایی هانگژوی چین و بازگشت او به پرسپولیس نیز در نهایت با مصدومیتش در یکی از بهترین فرم‌های فوئبالی او همراه شد.

این پرونده نشان می‌دهد در فوتبال پایه، اختلاف میان بازیکن و باشگاه می‌تواند به‌سرعت بر حضور ملی او تأثیر بگذارد. بازیکنان جوانی که در مرحله مهمی از مسیر حرفه‌ای خود قرار دارند، همزمان با فشارهای باشگاهی و ملی مواجهند و نبود سازوکار روشن میان فدراسیون و باشگاه‌ها می‌تواند این شرایط را پیچیده‌تر کند.

امروز نیز بازیکنان جوان تیم امید میان دو مطالبه قرار گرفته‌اند: از یک‌سو تعهدات باشگاهی و از سوی دیگر رؤیای حضور در تیم ملی و بازی‌های آسیایی.

برای رویدادهای خارج از فیفادی، فدراسیون را در موقعیت دشوارتری قرار می‌دهد. به بسیاری از کشورهای صاحب فوتبال، فدراسیون‌ها از طریق تهاهنامه‌های داخلی یا مقررات مسابقات باشگاهی، سازوکارهایی برای همکاری باشگاه‌ها در چنین شرایطی ایجاد کرده‌اند.

در فوتبال ایران، نبود چنین سازوکاری باعث شده، فدراسیون در هر بحرانی بیشتر به بیانیه و تهدید انضباطی متوسل شود. در این میان، مدیریت ارتباطات رسانه‌ای نیز اهمیت دارد. وقتی بیانیه‌ای با لحنی قاطع منتشر می‌شود اما ضمانت اجرایی آن محل پرسش است، طبیعی است که ناقض میان‌لحن

رسمی و واقعیت موجود مورد توجه رسانه‌ها و افکار عمومی قرار گیرد. جنجال اخیر بر سر در اختیار قرار دادن بازیکنان تیم ملی

میان، مدیریت ارتباطات رسانه‌ای ناگویا، بار دیگر فاصله میان تصمیمات فدراسیون و ظرفیت اجرایی آن را نشان داده است. از آنجا که این مسابقات خارج از تقویم رسمی فیفادی برگزار می‌شوند، فدراسیون برای وادار کردن باشگاه‌هایی مانند تراکتور یا باشگاه‌های اماراتی به همکاری با محدودیت‌های جدی روبه‌رو است.

پرونده یاسین سلمانی نیز نشان داده است که این مسأله سابقه دارد و تیم امید در سال‌های گذشته نیز از اختلافات میان باشگاه‌ها و فدراسیون آسیب دیده است. در نهایت، مسأله اصلی تنها به یک اردو، یک بازیکن یا یک مسابقه محدود نمی‌شود. آنچه در این پرونده بیش از هر چیز به چشم می‌آید، ضعف در ایجاد یک سازوکار پایدار برای هماهنگی میان منافع تیم ملی و باشگاه‌هاست. تا زمانی که فدراسیون فوتبال به جای تکیه بر بیانیه‌های واکنشی، به سمت مذاکره پیشینی، دیپلماسی ورزشی و ایجاد چهارچوب‌های حقوقی و قراردادی روشن برای مسابقات خارج از فیفادی حرکت نکند، چرخه «دعوت، مخالفت، بیانیه و باشگاه‌ها مذاکره می‌کرد و برای جبران غیبت بازیکنان از جمله توقیف برخی مسابقات داخلی یا ارائه مشوق‌های مالی و امتیازی، به تقاهم می‌رسید، بخشی از تنش‌های فعلی قابل پیشگیری بود.

از سوی دیگر، فقدان یک چهارچوب حقوقی داخلی مدون میان فدراسیون و باشگاه‌ها به بحث همکاری برخی باشگاه‌ها گفت: «تیم امید آماده می‌شود بازی‌های شایسته‌ای را به نمایش بگذارد. موفقیت تیم فوتبال امید در ناگویا می‌تواند آغاز راهی باشد برای گرفتن سهمیه المپیک. باشگاه‌ها مشکلی ندارند. ما جلسه‌ای با رئیس فدراسیون فوتبال و دو باشگاه تراکتور و استقلال داشتیم. این دوستان هم شرایط تیم امید را درک می‌کنند. این موضوع دوطرفه است، چون در هر دو جبهه رویدادهای مهمی را پیش‌رو داریم.» وزیر ورزش با اشاره به اهمیت مسابقات باشگاهی و ملی در این مقطع، این مسأله را موضوعی دوطرفه دانست و گفت: «ما شرایطی ایجاد کردیم که باشگاه‌ها بازیکنان‌شان را در اختیار تیم امید قرار دهند. باشگاهی هم که بازیکنش را ندهد فدراسیون مقرراتی دارد که اقدام خواهد کرد.» او همچنین هشدار داد، باشگاهی که از این همکاری خودداری کند، با توجه به مسابقات فدراسیون فوتبال با اقدامات قانونی مواجه خواهد شد.

تیم ملی مهم‌تر از همه موارد است. همه باشگاه‌ها در مسیر موفقیت تیم امید همکاری کنند. او تأکید کرد تیم‌های ملی برای ورزش کشور اولویت دارند.

دنیامالی در پایان با اشاره به ناکامی تیم امید در سال‌های اخیر گفت: «امیدوارم کار به آنجا نکشد. برای ما تیم ملی مهم‌تر از همه موارد است. همه تیم‌های ملی هستند و همه اعلام مطمئنم.

که تیم امید با دست پر بازخواهد گشت. بعد از بازی‌های آسیایی پوسان موفقیتی نداشتیم، اما این دوره همه دست در دست هم دادند. ما بازیکنانی که هستند از بازیکنان ثابت لیگ برتر هستند و قطعاً آینده درخشانی را رقم خواهند زد.»

به بحث همکاری برخی باشگاه‌ها گفت:

«تیم امید آماده می‌شود بازی‌های شایسته‌ای را به نمایش بگذارد. موفقیت تیم فوتبال امید در ناگویا می‌تواند آغاز راهی باشد برای گرفتن سهمیه المپیک. باشگاه‌ها مشکلی ندارند. ما جلسه‌ای با رئیس فدراسیون فوتبال و دو باشگاه تراکتور و استقلال داشتیم. این دوستان هم شرایط تیم امید را درک می‌کنند. این موضوع دوطرفه است، چون در هر دو جبهه رویدادهای مهمی را پیش‌رو داریم.» وزیر ورزش با اشاره به اهمیت مسابقات باشگاهی و ملی در این مقطع، این مسأله را موضوعی دوطرفه دانست و گفت: «ما شرایطی ایجاد کردیم که باشگاه‌ها بازیکنان‌شان را در اختیار تیم امید قرار دهند. باشگاهی هم که بازیکنش را ندهد فدراسیون مقرراتی دارد که اقدام خواهد کرد.» او همچنین هشدار داد، باشگاهی که از این همکاری خودداری کند، با توجه به مسابقات فدراسیون فوتبال با اقدامات قانونی مواجه خواهد شد.

واکنش

وزیر ورزش و جوانان با تأکید بر اهمیت

موفقیت تیم فوتبال امید در بازی‌های آسیایی ناگویا گفت، حضور موفق این تیم در این رقابت‌ها می‌تواند گامی مهم در مسیر کسب سهمیه المپیک باشد. احمد دنیامالی در حاشیه مراسم بدرقه کاروان ورزش ایران به بیستمین دوره بازی‌های آسیایی ناگویا با اشاره به آمادگی ورزشکاران ایرانی اظهار داشت که تیم امید نیز خود را برای ارائه نمایش شایسته در این رقابت‌ها آماده می‌کند.

او موفقیت در ناگویا را آغاز مسیری برای رسیدن به سهمیه المپیک دانست.

یکی از مهم‌ترین موضوعات پیرامون تیم امید، در اختیار قرار گرفتن بازیکنان از سوی باشگاه‌هاست. دنیامالی در واکنش